

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2021年度第4四半期)					前四半期 (2021年度第3四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	12,127,748	0	85,000	1,609,971	13,822,720	12,257,208	0	85,000	1,632,989	13,975,197
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	12,127,748	0	85,000	1,367,363	13,580,111	12,257,208	0	85,000	1,425,773	13,767,981
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	242,608	242,608	0	0	0	207,215	207,215
4	個人及び中小企業等からの資金調達	59,457,858	0	0	35,516	54,494,767	59,482,778	0	0	33,125	54,535,853
5	うち、安定預金等の額	18,943,568	0	0	0	17,996,390	19,364,539	0	0	0	18,396,312
6	うち、準安定預金等の額	40,514,289	0	0	35,516	36,498,377	40,118,239	0	0	33,125	36,139,541
7	ホールセール資金調達	65,216,355	65,270,243	5,772,536	18,071,262	54,403,049	62,449,436	64,221,641	4,035,379	18,763,732	53,077,061
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,216,355	65,270,243	5,772,536	18,071,262	54,403,049	62,449,436	64,221,641	4,035,379	18,763,732	53,077,061
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	559,495	10,156,474	0	216,994	69,583	562,629	11,837,848	0	225,204	64,498
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	0	/	/	/	/	0	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	559,495	10,156,474	0	216,994	69,583	562,629	11,837,848	0	225,204	64,498
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	122,790,120	/	/	/	/	121,652,611
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	2,275,942	/	/	/	/	2,502,077
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	372,422	17,623	0	0	195,023	258,026	19,960	0	0	138,993
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,476,555	34,886,104	9,696,766	68,065,279	75,090,251	1,624,413	37,660,165	8,699,171	64,977,107	72,511,251
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	7,549,006	81,820	7,119	55,077	0	7,466,327	77,241	30,124	83,082
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	149,331	5,815,185	2,731,290	10,753,544	13,099,011	299,566	8,095,092	2,208,043	9,761,528	12,228,112
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び21に該当する額を除く。）	946,694	20,219,070	6,263,180	43,106,871	49,825,767	947,538	20,707,136	5,651,231	40,820,538	47,846,994
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	773	2,379,630	492,502	1,499,214	1,926,246	206	2,246,614	369,503	1,677,500	2,019,103
22	うち、住宅ローン債権	0	295,941	293,173	10,617,873	8,010,554	0	296,278	295,526	10,657,998	8,044,009
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,555	158,098	6,545,977	4,413,212	0	158,639	158,378	6,555,958	4,419,881
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	380,530	1,006,899	327,301	3,579,870	4,099,840	377,307	1,095,330	467,127	3,706,916	4,309,053
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	3,669,439	1,587,172	149,091	14,266,632	18,424,398	3,308,337	1,593,725	93,679	14,139,487	18,134,301
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	737,012	626,460	/	/	/	662,423	563,060
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	857,551	857,551	/	/	/	1,037,878	1,037,878
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	172,367	172,367	/	/	/	97,146	97,146
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,669,439	1,587,172	149,091	12,499,701	16,768,019	3,308,337	1,593,725	93,679	12,342,038	16,436,216
32	オフ・バランス取引	/	/	/	111,772,213	2,237,651	/	/	/	105,865,711	2,143,085
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	98,223,267	/	/	/	/	95,429,710
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	125.0%	/	/	/	/	127.4%